



KOPI

Brydeholm Ejendomme ApS

Frisegade 26
4800 Nykøbing Falster

CVR nr. 27 40 79 27

Årsrapport for 1. januar 2022 til 31. december 2022
19. Regnskabsår

Godkendt på selskabets generalforsamling den 23. marts 2023

Dirigent

Navn: Henrik Larsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab for perioden 1. januar 2022 til 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse for 2022	11
Balance pr. 31. december 2022	12
Egenkapitalopgørelse for 2022	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Anpartsselskabet:

Brydeholm Ejendomme ApS
Frisegade 26
4800 Nykøbing Falster

CVR nr.: 27 40 79 27
Stiftet: 6. november 2003
Hjemsted: Guldborgsund
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion:

Henrik Larsen

Bankforbindelse:

Jyske Bank

Revisor:

Bille & Buch-Andersen
Registreret Revisionsaktieselskab, FSR - danske revisorer
Holsbjergvej 31-33, 2620 Albertslund
CVR nr. 18 28 20 46

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet er at købe og administrere ejendomme.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning eller måling af regnskabsposter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud før skat på tkr. 3.608, og et overskud på tkr. 2.981 efter skat.

Årets resultat anses for tilfredsstillende, og ledelsen forventer at udviklingen fortsætter i indeværende regnskabsår.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som forrykker årsrapportens udsagn.

Resultatopgørelse for 2022

	Note		2021 tkr.
Bruttofortjeneste		5.273.559	9.129
Personaleomkostninger	2	-261.007	-290
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	3	-621.344	-598
Andre driftsomkostninger		-40.347	-1.248
Driftsresultat		4.350.861	6.993
Indtægter af andre kapitalandele mv der er anlægsaktiver		55.545	17
Andre finansielle indtægter		65.768	31
Andre finansielle omkostninger		-864.121	-1.016
Resultat før skat		3.608.053	6.025
Skat af årets resultat	4	-627.474	-1.100
Årets resultat		2.980.579	4.925
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		3.000.000	3.000
Overført resultat		-19.421	1.925
I alt disponering		2.980.579	4.925

Balance pr. 31. december 2022

Aktiver	Note		2021 tkr.
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver			
Grunde og bygninger	5	78.437.670	81.052
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	297.065	544
Materielle anlægsaktiver i alt		78.734.735	81.596
Anlægsaktiver i alt		78.734.735	81.596
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		157.703	111
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		894.012	4.487
Andre tilgodehavender		3.804.231	3.018
Tilgodehavende selskabsskat		0	1
Tilgodehavender i alt		4.855.946	7.617
Likvide beholdninger		9.226	327
Omsætningsaktiver i alt		4.865.172	7.944
Aktiver i alt		83.599.907	89.540

Balance pr. 31. december 2022

Passiver	Note	2021 tkr.
Egenkapital		
Selskabskapital	125.000	125
Reserve for opskrivninger	25.857.722	28.105
Overført resultat	21.106.852	21.126
Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	3.000
Egenkapital i alt	<u>50.089.574</u>	<u>52.356</u>
Hensatte forpligtigelser		
Hensættelser til udskudt skat	6.508.290	7.184
Hensatte forpligtigelser i alt	<u>6.508.290</u>	<u>7.184</u>
Gældsforpligtigelser		
Langfristede gældsforpligtigelser		
Realkreditinstitutter	18.439.620	20.728
Kreditinstitutter	3.888.888	4.526
Langfristede gældsforpligtigelser i alt	<u>22.328.508</u>	<u>25.254</u>
Kortfristede gældsforpligtigelser		
Kortfristet del af langfristet gæld	1.495.000	1.325
Sambeskatningsbidrag	669.209	919
Kreditinstitutter	340.038	0
Anden gæld	2.169.288	2.502
Kortfristede gældsforpligtigelser i alt	<u>4.673.535</u>	<u>4.746</u>
Gældsforpligtigelser i alt	<u>27.002.043</u>	<u>30.000</u>
Passiver i alt	<u>83.599.907</u>	<u>89.540</u>
Væsentlige regnskabsmæssige skøn, forudsætninger og usikkerheder		
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	1	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8	
	9	

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Registreret kapital mv.	Reserve for opskrivninger	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	Overført resultat
Egenkapital primo	125.000	28.104.665	3.000.000	21.126.272
Årets opskrivning	0	-2.246.943	0	0
	0	-2.246.943	0	0
Årets resultat	0	0	3.000.000	-19.420
	0	-2.246.943	3.000.000	-19.420
Betalt udbytte	0	0	-3.000.000	0
	0	0	-3.000.000	0
Egenkapital, ultimo	125.000	25.857.722	3.000.000	21.106.852
Egenkapital, ultimo				50.089.574

Udvikling i selskabskapitalen indenfor de sidste 5 år:

	Regnskabs- året 2018	Regnskabs- året 2019	Regnskabs- året 2020	Regnskabs- året 2021	Regnskabs- året 2022
Selskabskapital, primo	125.000	125.000	125.000	125.000	125.000
Ultimo	125.000	125.000	125.000	125.000	125.000

Alle anparter har samme stemmerettigheder.

Noter

1 Væsentlige regnskabsmæssige skøn, forudsætninger og usikkerheder

Måling af investeringsejendommene til dagsværdi indeholder væsentlige elementer af ledelsesmæssige skøn over de aktuelle markedsforhold. Målemetoden er baseret på en 1. års afkastbaseret model, hvor lejen forudsættes at være den samme uendeligt og omkostningerne forudsættes at være de samme uendeligt. Der knytter sig en vis usikkerhed til målemetoden, idet forudsatte begivenheder ofte ikke indtræder som forventet, og afvigelser kan være væsentlige. I den udstrækning markedsrenten, investors afkastkrav eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, påvirkes også ejendommens værdi. Forventet omsætning af udlejningen er opgjort til t.kr. 4.867 og afkastprocenten er vurderet til 7,25%. Følsomheden ved ændring i selskabets afkastprocent er belyst som følgende:

Ændring i afkastprocent +1,00% (afkastprocent = 8,25%) = ændring i dagsværdi på ejendommene t.kr. -8.137.

Ændring i afkastprocent +0,50% (afkastprocent = 7,75%) = ændring i dagsværdi på ejendommene t.kr. -4.331.

Ændring i afkastprocent -0,50% (afkastprocent = 6,75%) = ændring i dagsværdi på ejendommene t.kr. +4.972.

Ændring i afkastprocent -1,00% (afkastprocent = 6,25%) = ændring i dagsværdi på ejendommene t.kr. +10.740.

		2021 tkr.
2 Personalemkostninger		
Løn, gager og honorarer	176.552	196
Pensioner	35.216	64
Sociale bidrag og andre personalemkostninger	49.239	30
Personalemkostninger i alt	261.007	290
Gennemsnitlige antal fuldtidsbeskæftigede	4	4
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle		
3 anlægsaktiver		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	621.344	598
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver i alt	621.344	598
4 Skat af årets resultat		
Aktuelt sambeskatningsbidrag	669.209	919
Regulering af udskudt skat	-41.735	181
Skat af årets resultat i alt	627.474	1.100

Noter

			2021	
			tkr.	
5 Grunde og bygninger				
Anskaffelsessum, primo		48.446.257	61.639	
Tilgang i årets løb		7.242.851	2.214	
Afgang i årets løb		-6.903.649	-15.407	
Anskaffelsessum, ultimo		48.785.459	48.446	
Opskrivninger, primo		36.031.622	46.778	
Årets opskrivninger		2.539.474	1.128	
Tilbageførte opskrivninger ved afhændelse		-5.420.170	-11.874	
Opskrivninger, ultimo		33.150.926	36.032	
Af-/nedskrivninger, primo		-3.426.205	-4.241	
Årets afskrivninger		-441.337	-430	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver		368.827	1.245	
Af-/nedskrivninger, ultimo		-3.498.715	-3.426	
Regnskabsmæssig værdi ultimo		78.437.670	81.052	
Ejendomsvurdering pr. 1. oktober 2022 udgør		71.596.900	80.463	
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Anskaffelsessum, primo		867.823	577	
Tilgang i årets løb		148.548	291	
Afgang i årets løb		-312.668	0	
Anskaffelsessum, ultimo		703.703	868	
Af-/nedskrivninger, primo		-323.819	-157	
Årets afskrivninger		-180.007	-167	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver		97.188	0	
Af-/nedskrivninger, ultimo		-406.638	-324	
Regnskabsmæssig værdi ultimo		297.065	544	
Langfristede	Afdrag	Forfald år	Restgæld	Gæld i alt
7 gældsforpligtigelser	næste år	2 - 5	efter 5 år	ultimo
Realkreditinstitutter	850.000	3.400.000	15.039.620	19.289.620
Kreditinstitutter	645.000	2.580.000	1.308.888	4.533.888
Langfristede				
gældsforpligtigelser i alt	1.495.000	5.980.000	16.348.508	23.823.508

Noter

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter sammen med de øvrige sambeskattede selskaber solidarisk for betaling af den samlede skat af sambeskatningsindkomsten. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Brydeholm Holding ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 21.387 tkr., er der givet pant i grund og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør i alt 81.052 tkr.

Til sikkerhed for billån på tkr. 11 har virksomheden stillet virksomhedspant i tilhørende bil, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør ialt tkr. 8.